Kính gửi:    ………………………………………………………………

                  ………………………………………………………………

Thực hiện Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành danh mục và phân công cơ quan chủ trì

soạn thảo văn bản quy định chi tiết thi hành các luật, bộ luật, nghị quyết được

Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ 8, trong năm 2020, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch được phân công xây dựng 03 Thông tư quy định chi tiết

Luật Thư viện:

1. Thông tư quy định về việc bảo quản, thanh lọc tài nguyên thông tin và

tiêu chí, nguyên tắc sử dụng tài nguyên thông tin hạn chế sử dụng trong thư viện;

2. Thông tư quy định mẫu văn bản thông báo thành lập, sáp nhập, hợp

nhất, chia, tách, giải thể, chấm dứt hoạt động thư viện;

3. Thông tư quy định về đánh giá hoạt động thư viện.

Theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015, để

hoàn thiện các Dự thảo, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị quý cơ quan,

đơn vị góp ý cho Dự thảo các Thông tư. Nội dung toàn văn Dự thảo được đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo đường

dẫn: https://bvhttdl.gov.vn/van-ban-du-thao.htm.

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Vụ Thư

viện) số 51 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội hoặc qua địa chỉ email:

tungsonbvh@hotmail.com trước ngày 29 tháng 02 năm 2020./.

Thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ đ/c Lê Tùng Sơn - Chuyên viên Vụ Thư viện

Điện thoại: 0904.878.318; Email:tungsonbvh@hotmail.com

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /BVHTTDL-TV

V/v góp ý dự thảo các Thông tư quy định

chi tiết Luật Thư viện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 02 năm 2020

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy (để báo cáo);

- Lưu: VT, TV, TS.200

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ THƯ VIỆN

Vũ Dương Thúy Ngà

https://bvhttdl.gov.vn/van-ban-du-thao.htm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T15:31:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Dương Thúy Ngà<vuduongthuynga-vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T15:34:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T15:34:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-04T15:35:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!